
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GEN ERALE 

del £ } &=> 6 ry 

nN, UvOS 

< 

x3 

bs 

OGGETTO: : Aggiudicazione procedura negoziata ai sensi dell’art. art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e del regolamento interno, utilizzando il mercato elettronico ( MEPA) per Ia fornitura di Dispositivi di protezione individuale NBCR per Centrale Operativa 118 SUES-Pa-Tp.-CIG N. Z7A1DE07C6. 

U.O.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 
Provveditorato ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2017 QUADRO ECONOMICO BUDGET 
Bilancio 2017 Prot. n. del 

N° Centro di costo 
N° Conto economico 

N° Conto Economico 5.01.01.05.0302 N° Conto Patrimoniale 

Ordine n° del _ Importo (Euro) 

Budget assegnato (Euro) @ G : 44 A CO Prima nota contabile 
Budget gia utilizzato (Euro) @4 6-6 4 3,4 d 
Budget presente atto (Euro) V. ALLEGATO 

Disponibilita residua a 
di budget (Euro) ARE, SF 

Il Funzionario 

C] Non comporta ordine dispesa Il Direttore del U.O.C. 

Pee e eer eeccccesccccceccccccccccceccceccees 

Proposta n. 124 del 18/04/2017 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Valeria Miceli ; 

Wwe Q zz “ sesssutsssesststtisssestivecseren cesses. RESPONSABILE DELLA U.O.C__ 
Dott.ssa Nora Virga 

A J 

L’anno duemiladiciassette giorno Jortkuro del mese di { Pe a , nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dr. Giovanni-Migliore, nominato con Delibera della Giunta di Governo della Regione Siciliana n.129 dell’11/06/2014, assistito da yj me e. J tele quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata : 



Il Direttore della U.O.C. Provveditorato Dr.ssa Nora Virga 

PREMESSO: 

- che con nota prot. n. 259 del 02/03/2017 ( All. “A”) a firma congiunta del Dr. M. Palmeri, Resp. Emergenza NBCR C.O. 

SUES Pa-Tp e del Dr. F. Genco, Direttore FF. C.0. SUES Pa-Tp, é stato chiesto l’acquisto di Dispositivi di protezione 

individuale NBCR per Centrale Operativa 118 SUES-Pa-Tp; 

- che la suddetta richiesta riporta a margine l’autorizzazione del Direttore Amministrativo; 

- che la normativa attuale (art. 7, comma 2 legge 94/2012, art. 15, comma 13, lettera d della legge 135/2012) obbliga le 

pubbliche amministrazioni, per acquisti sotto la soglia comunitaria, a ricorrere alle convenzioni CONSIP, se presenti, 0, 

in alternativa all'utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione telematici ( MEPA) messi a disposizione da CONSIP: 

- che non risultano attive convenzioni con CONSIP per il materiale oggetto di gara; 

RITENUTO che ricorrono i presupposti per procedere ad un acquisto in economia mediante procedura negoziata ai 

sensi dell'art. art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e del regolamento interno, utilizzando il MEPA, mercato elettronico 

della pubblica amministrazione; 

VISTO che in data 17 /03/2017 é stata lanciata RDO n.1531733 (All. “B”) articolata in un unico lotto comprensivo di pit 

voci: 

PRESO ATTO: 

- che eniro il termine di scadenza del 31/03/2017 h. 10,00 sono pervenute diciannove offerte da parte delle seguenti 

ditte: 1) 4 TEN DI FOTI-CARMELO, 2) ALCANTARA SRL, 3) ANTINFORTUNISTICA ROBERTI SAS, 4) BC 

FORNITURE, 5) CAM.EDIL SRL.; 6) DILEFFE.ESTINTORI DI ASSOMMA &C.S.N.C.; 7) FO.GE.IN. S.R.L.; 8) FOR.AGRI 

S.R.L.; 9) GVS SPA; 10) MILLA S.R.L.; 11) MULTI SERVICES CONSULTING S.A.S ; 12) NICMABOX SRL; 13) 

NORWAY SAFETY SOLUTIONS S.R.L.; 14) SANACILIA; 15) SATCOM SRL; 16) ST PROTECT SPA; 17) STC S.R.L. 

UNIPERSONALE; 18) TEXTIL GOR SRL; 19) VECAR S.R.L. (All. “C”); > 

- della regolarita della documentazione amministrativa presentata dalle ditte partecipanti che sono state pertanto 

ammesse alla fase successiva di valutazione tecnica; 

VISTO che con nota prot. n. 285 del 10/04/2017( All. “D” ) l'Ufficio Provveditorato ha consegnato “brevi manu” la 

documentazione tecnica delle ditte partecipanti al Richiedente, Dr. . M. Palmeri, che ha espresso con nota del 

11/04/2017 parere favorevole di conformita tecnica per quanto attiene le offerte delle ditte NICMABOX SRL , BC 

FORNITURE, ST PROTECT SPA e 4 TEN DI FOTI CARMELO, mentre ha dichiarato non conformi dal punto di vista 

tecnico le offerte delle ditte ALCANTARA SRL, ANTINFORTUNISTICA ROBERTI SAS, CAM.EDIL SRL. 

DI.EFFE.ESTINTORI DI ASSOMMA &C.S.N.C.; FO.GE.IN. S.R.L.; FOR.AGRI S.R.L.; GVS SPA; MILLA S.R.L.; MULTI 

SERVICES CONSULTING S.A.S ; NORWAY SAFETY SOLUTIONS S.R.L.; SANACILIA; SATCOM SRL; STC S.R.L. 

UNIPERSONALE; TEXTIL GOR SRL; VECAR S.R.L. per le motivazioni consacrate nella nota sopra citata (All. “E)’; 

PRESO ATTO che sulla scorta di quanto dichiarato dal Dr. M. Palmeri relativamente all’errata formulazione da parte sua 

della scheda tecnica, |’Ufficio Provveditorato ha ritenuto prima dell’apertura delle offerte economiche, di dover 

estrapolare dalla gara in questione la voce n. 3 “stivali” e di dover aggiudicare tutte le altre voci al complessivo minor 

prezzo%; (All. “E1”); 

VISTO che dalla lettura delle offerte economiche delle ditte risultate conformi dal punto di vista tecnico, € emerso 

che il prezzo pil’ basso é quello praticato dalla ditta NICMABOX SRL che ha offerto i Dispositivi di protezione 

individuale al prezzo complessivo di € 7.666,11 oltre IVA al 22%, dal quale deve comunque essere decurtato 

l'importo offerto per gli stivali che ammonta ad € 1.393,20 e per effetto del quale il prezzo offerto si riduce ad 

€ 6.272,91 oltre IVA al 22% (All. “F ==F4):, 

RITENUTO pertanto di dovere affidere la fornitura di Dispositivi di protezione individuale per Centrale Operativa 118



SUES-Pa-Tp, alla ditta NICMABOX SRL con sede in Via Alba n. 36-Moncalieri (TO)-P.1./C.F. 10411140014, al prezzo 

(decurtato dalla voce n. 3 stivali) complessivo di € 6.272,91 oltre IVA al 22%; 

QUANTIFICATA in € 7.652,9502 lva inclusa,la spesa per la fornitura di Dispositivi di protezione individuale per Centrale 

Operativa 118 SUES-Pa-Tp, da imputare nel bilancio economico di competenza sul conto n. 5.01.01.05.0302: 

PROPONE DI 

PROCEDERE ai sensi dell'art. art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e del regolamento interno, all'acquisto di 

Dispositivi di protezione individuale per Centrale Operativa 118 SUES-Pa-, utilizzando il MEPA. 

AGGIUDICARE alla ditta NICMABOX SRL con sede in Via Alba n. 36-Moncalieri (TO)-P.1./C.F. 10411140014, la 

fornitura di Dispositivi di protezione individuale per Centrale Operativa 118 SUES-Pa-Tp, al prezzo complessivo 

(decurtato dalla voce n. 3 stivali) di € 6.272,91 oltre IVA al 22% (€ 7.652,9502 Iva inclusa). 

PRENDERE ATTO che il costo complessivo di € 7.652,9502 Iva inclusa gravera sul conto n. 5.01.01.05.0302 del 

bilancio economico di competenza 

DARE ATTO, altresi, che sara onere dell’Area Proponente di monitorare il rispetto dei limiti del budget assegnato al 

conto in relazione alla spesa correlata al presente atto. 

DARE ATTO che il RUP del presente procedimento é il Direttore dell’Area Provveditorato (D.ssa Nora Virga). 

DICHIARARE gli allegati da “A” a “F”, parti integranti del presente provvedimento. 

DARE ATTO che ai sensi dell’ art.113 comma 3 le prestazioni svolte dal personale coinvolto nella procedura di cui 

si tratta, saranno ricompensate con gli incentivi secondo le modalita del regolamento che verra all’uopo adottato. 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO 

( D.ssa Nora Virga 

iF 
; 7 | w 

“  §ul presente atto viene espresso 

parere D nslp dal parere ev 4 dal 

IL DIRETTORE \hunistRarivo IL pirery RES SANITARIO 
Dr. Miicenzo Barone D.ssa Rogglig’Muré 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

1 ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

} ee



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal 
" APR { 

é 4 4 Ar aN, $ . ° é 6. es 

giorno £9 1" e che, nei 15 giorni consecutivi successIvi: 

[| Non sono pervenute opposizioni 

[] .Sono pervenute opposizioni da 

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[| Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

ca IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
7 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


